ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-NCVX                    Bình Định, ngày       tháng       năm 2025

V/v thực hiện Quy định số
231-QĐ/TW ngày 17/01/2025

của Bộ Chính trị về bảo vệ
người đấu tranh chống tham

nhũng, lãng phí, tiêu cực

           Kính gửi:
              - Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp,
        doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;
             - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

  Thực hiện Kế hoạch số 139-KH/TU ngày 03/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy thực hiện Quy định số 231-QĐ/TW ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị về bảo vệ
người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

  1. Các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh
và UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo phổ biến, quán triệt, tuyên truyền
Quy định số 231-QĐ/TW ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị về bảo vệ người đấu
tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và Kế hoạch số 139-KH/TU ngày

03/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Quy định số 231-QĐ/TW của Bộ
Chính trị trong đội ngũ đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

Nhân dân bằng các hình thức phù hợp, bảo đảm có hiệu quả.

 2. Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở Tài chính, Sở Tư pháp và các sở, ban,
ngành, đơn vị có liên quan tổ chức rà soát các văn bản quy phạm pháp luật đã tham
mưu UBND tỉnh ban hành có nội dung quy định về bảo vệ người đấu tranh chống
tham nhũng, lãng phí, tiêu cực (nếu có) để kịp thời tham mưu UBND tỉnh tiến
hành sửa đổi, bổ sung, ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật quy định về
bảo vệ người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trên địa bàn tỉnh theo

đúng Quy định số 231-QĐ/TW ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị và các quy định
của pháp luật hiện hành.
 Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà
nước thuộc tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- UBKT Tỉnh ủy;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11.

Phạm Anh Tuấn

3193 21 4